[66:7] O vos disbelieved non apologize hodie! Vos requited unus quod vos perfecit.

[66:8] O vos believe vos repent DEUS firm repentance. Tuus Dominus tunc remit tuus sins admit vos into gardens flowing streams On ut feria DEUS testamentum non disappoint prophet those believed eum! Their light radiate them ac their statim. They dictus Noster Dominus perfect noster light nos forgive nos; Vos est Omnipotent

[66:9] O prophet struggle disbelievers hypocrites est stern them. Their abode est Gehenna miserable destiny.

[66:10] DEUS cites examples DE those disbelieved UXOR DE Noah UXOR Lot. They maritus 2 de noster righteous servus they betrayed them consequently they non help them apud totus DEUS! 2 de them told Iniit Hell-fire those deserved it

[66:11] Ac DEUS cites example de those believed uxor Pharaoh. She dictus My Dominus build domus me Vos in Paradise save me ex Pharaoh his works save me ex transgressing people

[66:12] Alias Mary Amramite. She maintained eam chastity tunc nos blew eam noster anima She believed in words eam Dominus His scriptures; she est obedient.

67- Kingship (Al-Mulk)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[67:1] exalted est Unus whose manus est totus kingship He est Omnipotent

[67:2] Unus created decessus vita distinguishing those among vos bonus He est Almighty the Forgiving

[67:3] He created 7 universes in layers Vos non vide any imperfection creation de the Multus Gracious. Keep looking vos vide any flaw

[67:4] Look again ac again tuus eyes advenit stumped conquered

[67:5] Nos adorned inferior universe lamps custos its finis cum projectiles devils nos prepared them retribution Hell.

[67:6] Pro those disbelieved their Dominus retribution Gehenna. Quod miserable destiny.

[67:7] When they thrown therein they hear its furor it fumes

[67:8] It fere explodes rage Whenever group thrown therein its custos est ask them vos non receive warner?

[67:9] They answer Sic indeed; warner perfecit advenit nos nos disbeliefed dictus 'DEUS non reveal anything! Vos est totally astray.'

[67:10] They alias dictus nos heard understood nos non est dwellers Hell!

[67:11] Sic they confessed their sins Woe to dwellers Hell.

[67:12] Prout pro those reverence their Dominus when alone in their privacy they attained forgiveness major recompense

[67:13] Vos keep tuus utterances secret declare them He est fully aware de innermost thoughts!

[67:14] He non know quod He Should created He est Sublime Cognizant

[67:15] He est Unus put Terra tuus service Roam its corners eat His provisions To Eum est ultimus summoning

[67:16] Vos guaranteed ut Unus caelum non strike terra causa it perfecit tumble

[67:17] Vos guaranteed Unus caelum non send vos violent storm Vos tunc appreciate value My warning

[67:18] Others them disbeliefed quam terrible est My requital!

[67:19] they non vide birds habuit them lined columns spreading their wings The Multus Gracious est Unus habuit them in the air He est Seer totus things.

[67:20] ubi those militis est help vos contra the Multus Gracious? Indeed disbelievers deceived

[67:21] Qui est ibi to provisus pro vos He withholds His provisions Indeed they plunged deep into transgression aversion.

[67:22] Unus walks dum est slumped his face bene guided 1 qui walks straight rectus path?

[67:23] dictus He est 1 initiated vos granted vos hearing eyes brains. Rarely est vos appreciative

[67:24] dictus He est Unus locus vos terra ac Eum vos summoned

[67:25] They challenge When ut prophecy advenit pass vos est truthful?

[67:26] Dictus Such knowledge est DEUS; ego est non multus than manifest warner!

[67:27] When they vide it happening faces de those disbelieved turn miserable proclaimed Hoc est quod vos used mock

[67:28] Dictus DEUS decides annihilate me those withme shower nos cum His mercy est ibi protect disbelievers painful retribution?

[67:29] dictus He est the Multus Gracious; nos believe in Eum nos trust Eum. Vos perfecit surely invenit out qui est really far astray!

[67:30] Dictus Quod si tuus aqua sinks away qui provisus vos perfecit pure aqua?

.

68- Pen (Al-Qalam)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[68:1] Domicella pen quod they people scripsit.

[68:2] Vos attained major beatus ex tuus Dominus; vos non est crazy

[68:3] Vos attained recompense bene deserved

[68:4] Vos beatus major moral character

[68:5] Vos vide they vide.

[68:6] Quae de vos condemned

[68:7] Tuus Dominus est fully aware de those qui strayed His path He est fully aware de those guided

[68:8] Non obey rejectors!

[68:9] They wish vos compromise they too compromise

[68:10] Non obey omnis humilis swearer!

[68:11] slanderer backbiter.

[68:12] Forbidder charity transgressor sinner.

- [68:13] Unappreciative greedy.
- [68:14] Et though he possessed satis moneta infans.
- [68:15] When noster revelations recited eum he dictus Tales ex preter!
- [68:16] Nos signum his face
- [68:17] Nos tested them like nos tested owners garden qui juravit they harvest it in the morning
- [68:18] They est ita absolutely sure
- [68:19] passing storm ex tuus Dominus passed it dum they est asleep
- [68:20] De morning it est barren
- [68:21] They alias on each aliis in the morning
- [68:22] harvest crop
- [68:23] On their via they confided each aliis
- [68:24] Ut ex tunc on nullus de them est poor
- [68:25] They est ita absolutely sure de their harvest
- [68:26] when they vide it they dictus Nos est ita wrong
- [68:27] Nunc nos habet nihil!
- [68:28] righteous among them dictus Si unus vos glorified (Deus)!
- [68:29] They dictus Glory est noster Dominus! Nos transgressed
- [68:30] They started blame each aliis
- [68:31] They dictus Woe to nos. Nos sinned
- [68:32] Maius noster Dominus grant nos bonus 1! Nos repent noster Dominus.
- [68:33] Such est requital. retribution Hereafter est far malus they unus knew.
- [68:34] righteous deserved their Dominus gardens bliss!
- [68:35] Nos treat Submitters criminals?

- [68:36] Quod est wrong cum tuus logic?
- [68:37] Vos perfecit alias book uphold?
- [68:38] In it vos invenit anything vos want
- [68:39] Vos received solemn assurances ex nos ut grant vos whatever vos wish Feria Resurrection?
- [68:40] Ask them Qui guarantees hoc pro vos?
- [68:41] they habet idols? Let their idols help them they est truthful!
- [68:42] Feria advenit when they exposed they est required fall prostrate they est unable to!
- [68:43] Cum their eyes subdued humiliation cover them. They invited fall prostrate when they est whole able
- [68:44] Ergo let Me deal cum those reject hoc Hadith; nos lead them on whence they nunquam perceive
- [68:45] Ego dedit them satis rope ego scheming est formidable!
- [68:46] Vos asking them moneta they burdened fine
- [68:47] they know future they perfecit it actum?
- [68:48] Vos steadfastly persevere carrying commands tuus Dominus! Non est (Jonah) alias fish
- [68:49] Si non est his Dominus gratia he ejected desert sinner.
- [68:50] his Dominus beatus eum factus eum righteous!
- [68:51] Those disbelieved show their ridicule their eyes when they hear message dictus He est crazy
- [68:52] It est in fact message saeculum.

.

69- Incontestable (Al-Haaqqah)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[69:1] incontestable (event).

[69:2] Quod incontestable (event)!

[69:3] It est enim incontestable.

[69:4] Thamoud ‘Aad disbelieved Shocker.

[69:5] Prout pro Thamoud they annihilated devastating quake

[69:6] Prout pro ‘Aad they annihilated persistent violent storm

[69:7] He unleashed it them 7 nox 8 feria violently Vos vide people tossed circiter like decayed palm trunks

[69:8] Vos invenit any trace de them?

[69:9] Pharaoh others eum sinners Sodom) est wicked.

[69:10] They disobeyed messenger their Dominus. Consequently He requited them devastating requital.

[69:11] flood devastating nos carried vos floating (ark).

[69:12] Nos rendered it lesson vos any listening ear understand

[69:13] When horn blown dodum.

[69:14] Terra montis carried off crushed utterly crushed

[69:15] Est feria when inevitable event advenit pass

[69:16] Caelum crack fall apart.

[69:17] angels est Tuus Dominus dominion tunc encompass 8 (universes)!

[69:18] Ut feria vos exposed nihil de vos hidden

[69:19] Prout pro 1 qui receives his actum his rectus manus he dictus Advenit read my actum!

[69:20] Ego perfecit believe ego habuit accountable.

[69:21] He deserved happy vita.

- [69:22] In exalted Paradise.
- [69:23] Its fruits est intra reach
- [69:24] Eat drink happily in return tuus works feria elapsus!
- [69:25] Prout pro eum dedit his actum his sinister manus he dictus Oh Ego wish ego nunquam received my actum!
- [69:26] Ego wish ego nunquam knew my account
- [69:27] Ego wish my decessus est eternal.
- [69:28] My moneta non help me.
- [69:29] Totus my power est iit
- [69:30] Take eum shackle eum!
- [69:31] Burn eum in Hell.
- [69:32] In chain est 70 arms long tie eum!
- [69:33] Pro he non believe in DEUS Major
- [69:34] Nor perfecit he advocate feeding de poor
- [69:35] Consequently he non habet friend hic.
- [69:36] Nor any food absque bitter variety.
- [69:37] Food pro sinners.
- [69:38] Ego juravit quod vos vide.
- [69:39] Ac quod vos non vide.
- [69:40] Hoc est utterance prenobilis messenger.
- [69:41] Non utterance poet; rarely perfecit vos believe
- [69:42] Nor utterance soothsayer; rarely perfecit vos take heed
- [69:43] revelation ex Dominus universe.
- [69:44] Habet he uttered any alias teachings!

- [69:45] Nos punished eum.
- [69:46] Nos stopped revelations eum.
- [69:47] Nullus de vos helped eum.
- [69:48] Hoc est reminder pro the righteous.
- [69:49] Nos know some de vos est rejectors.
- [69:50] It est sorrow disbelievers.
- [69:51] It est absolute truth.
- [69:52] Ergo vos glorify cognomen tuus Dominus Major.

.

70- Heights (Al-Ma'aarej)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [70:1] questioner question inevitable retribution.
- [70:2] Pro disbelievers nullus stop it
- [70:3] Ex DEUS; Possessor highest Height
- [70:4] angels their reports climb to Eum in feria equalis 50000 annus.
- [70:5] Ergo vos resort gracious patience.
- [70:6] Pro they vide it far away
- [70:7] dum nos vide it very clausum!
- [70:8] Feria advenit when caelum est molten rocks
- [70:9] Montis est fluffy wool.
- [70:10] Non friend care his clausum friend.
- [70:11] When they vide them guilty testamentum wish he dedit his suus infans prout ransom spare eum retribution ut feria!

- [70:12] Alias his conjux his frater.
- [70:13] Et his whole gens levabat eum.
- [70:14] Et totus people terra si it save eum.
- [70:15] Non; it est aflame.
- [70:16] Eager burn
- [70:17] It alias on those turned
- [70:18] Those hoarded comes!
- [70:19] Indeed human est est anxious.
- [70:20] Si touched adversity despondent
- [70:21] Si beatus wealth stingy
- [70:22] Absque pro worshipers.
- [70:23] Qui semper observe their contact prayers (Salat)!
- [70:24] Part their moneta est set aside
- [70:25] Pro poor needy
- [70:26] They believe in Feria Judgment
- [70:27] They reverence their Dominus requital.
- [70:28] Their Dominus requital non taken pro granted
- [70:29] They keep their chastity.
- [70:30] (They habet relations) unus their conjux quod est jure theirs -!
- [70:31] anyone transgresses these limits est sinner.
- [70:32] believers keep their word they est trustworthy.
- [70:33] Their testimony est truthful.
- [70:34] They consistently observe their contact prayers (Salat) on temporis!

- [70:35] They deserved position honor Paradise.
- [70:36] Quod keeping those est disbelief ligatus vos?
- [70:37] To the statim to sinister they flee!
- [70:38] Quam potuit any de them expect init blissful Paradise?
- [70:39] Nunquam; nos created them they know ex quod
- [70:40] Ego solemnly juravit Dominus de easts wests; nos est able -
- [70:41] to substitute bene people tuus locus; nos nunquam defeated
- [70:42] Ergo let them blunder play they meet feria awaiting them!
- [70:43] Ut est feria they advenit graves in ut hurry prout si herded (sacrificial) altare!
- [70:44] Cum their eyes subdued shame cover them. Ut est feria awaiting them.
- .

71- Noah (Noah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [71:1] Nos sent Noah his people Vos warn tuus people painful retribution afflicts them!
- [71:2] He dictus O my people ego est manifest warner to vos.
- [71:3] To alert vos ut vos worship DEUS reverence Eum obey me!
- [71:4] He tunc forgive vos tuus sins respite vos pro predetermined period! multus assuredly deus appointment nunquam delayed dodum it est due vos unus knew.
- [71:5] He dictus My Dominus ego invited my people nox feria.
- [71:6] my invitation unus increased their aversion.
- [71:7] Whenever ego invited them forgiven Vos they locus their fingers their ears covered themselves cum their clothes insisted turned arrogant!
- [71:8] Tunc ego invited them publicly.

- [71:9] Tunc ego proclaimed them loudly ego spoke to them privately.
- [71:10] Ego dictus Implore tuus Dominus forgiveness; He Forgiving
- [71:11] 'He tunc shower vos generously rain
- [71:12] Provisus vos moneta infans orchards streams !
- [71:13] Why vos non strive should reverence DEUS?
- [71:14] He est Unus created vos in stages
- [71:15] Vos non realize ut DEUS created 7 universes in perfecit layers
- [71:16] He designed moon therein est light locus sun est lamp
- [71:17] Deus germinated vos terra plants
- [71:18] Tunc He returns vos it He surely bring vos out!
- [71:19] DEUS factus TERRA habitable VOS.
- [71:20] Ut vos build via therein.
- [71:21] Noah dictus My Dominus they disobeyed me subsequentis those est et corrupted when beatus moneta infans!
- [71:22] They schemed terrible schemes
- [71:23] They dictus non relinquit tuus deus! Non relinquit Wadd Suwaay Yaghouth Ya ooq Nasr. !
- [71:24] They misled multus. Ergo let wicked plunge deeper into loss
- [71:25] Because de their sins they drowned assigned hellfire. They non invenit helpers protect them DEUS.
- [71:26] Noah alias dictus My Dominus non sinister single disbeliever terra.
- [71:27] Si vos let them they unus mislead tuus servus dedit genitus to nihil wicked disbelievers.
- [71:28] My Dominus forgive me my parentes anyone iniit my domus prout believer totus believing vir femina! Non dedit disbelievers anything annihilation!

72- Jinns (Al-Jinn)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[72:1] dictus ego inspired ut group jinns listened tunc dictus 'Nos heard wonderful Quran.

[72:2] It guides righteousness nos habet believed in it nos nunquam set any idols noster Dominus!

[72:3] '"The Multus High est noster unus Dominus. He nunquam habet mate nor filius.

[72:4] It est foolish among nos used utter such nonsense DEUS!

[72:5] 'Nos thought ut nec humans nor jinns possibly utter lies DEUS!

[72:6] Human beings used seek power jinn beings they unus afflicted them ut lot de adversity!

[72:7] 'They thought just vos thought DEUS non send alias (messenger).

[72:8] 'Nos touched caelum invenit it filled formidable custos projectiles.

[72:9] 'Nos used sit ibi in order spy Anyone listens pursued powerful projectile

[72:10] 'Nos non habet idea something malus intended habitans Terra alias si their Dominus testamentum redeem them.

[72:11] Some de nos est righteous some est minus than righteous; nos subsequentis various paths.

[72:12] 'Nos knew foderator bene nos nunquam run DEUS Terra; nos nunquam run escape

[72:13] When nos heard guidance nos believed therein. Anyone believes in his Dominus nunquam fear any injustice nor any affliction.

[72:14] 'Among nos est submitters nos est compromisers. ' Prout pro those submitted they est rectus path.

[72:15] Prout pro compromisers they est fuel pro Gehenna.

[72:16] they remain rectus path nos beatus them abundant aqua.

[72:17] Nos surely test them totus Prout pro eum disregards message his Dominus He rectus eum ever increasing retribution.

[72:18] Locus worship belong to DEUS; non alias on anyone alias DEUS.

[72:19] When deus servus advocated Eum alone fere totus de them manus unus oppose eum!

[72:20] dictus ego worship unus my Dominus; ego nunquam set any idols Eum.

[72:21] dictus ego non possess power harm vos nor guide vos!

[72:22] dictus Non 1 protect me DEUS nor potuit ego invenit any alias refuge Eum.

[72:23] Ego deliver deus proclamations messages Those disobey DEUS His messenger incur fire Hell wherein they abide forever

[72:24] Dodum they vide quod awaiting them they perfecit invenit out qui est really infirmus in power fewer in numerus

[72:25] dictus ego non know quod promised vos happen soon alias my Dominus delay it pro awhile.

[72:26] He est Knower future He non reveal future anyone.

[72:27] Unus to messenger He chooses perfecit He reveal preter future specific news

[72:28] Hoc est ascertain ut they delivered their Dominus messages He est fully aware de quod they habet. He comes numerus totus things.

.

73- Cloaked (Al-Muzzammil)!

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[73:1] O vos cloaked unus.

[73:2] Meditate nox absque rarely!

[73:3] Semi de it ut parvus minus.

[73:4] Alias ut parvus multus read Quran cover cover

- [73:5] Nos dedit vos heavy message
- [73:6] meditation apud nox est effective righteous.
- [73:7] Vos habet ut lot de temporis feria alias matters
- [73:8] Vos commemorate cognomen tuus Dominus advenit ever closer closer to Eum!
- [73:9] Dominus de east west ibi non est alias deus Eum. Vos choose Eum tuus advocate
- [73:10] Ac remain steadfast in the face de their utterances disregard them in nice moris!
- [73:11] let Me deal cum rejectors generously beatus; just dedit them ut parvus temporis!
- [73:12] Nos habet severe punishments Hell.
- [73:13] Food ut hardly swallowed painful retribution.
- [73:14] Feria advenit when terra montis quake montis turn into weightless pile
- [73:15] Nos habet sent to vos messenger just prout nos sent to Pharaoh messenger!
- [73:16] Pharaoh disobeyed messenger consequently nos punished eum severely
- [73:17] Vos disbelieve quam vos evade feria ita terrible ut it factus infans gray-haired?
- [73:18] Caelum shatter therefrom His promise est true
- [73:19] Hoc est reminder; whoever testamentum let eum choose path to his Dominus!
- [73:20] Tuus Dominus knows ut vos meditate two-thirds nox semi it one-third de it ac ita perfecit some de those qui believed vos! DEUS designed NOX FERIA He knows UT VOS SEMPER NON PERFECIT HOC. He pardoned vos. Instead vos read quod vos potuit Quran. He knows ut some de vos maius est male, others traveling pursuit deus provisions others striving causa DEUS! Vos read quod vos potuit it observe contact prayers (Salat) dedit obligatory charity (Zakat) lend DEUS loan righteousness. Whatever bonus vos send ahead tuus anima vos invenit it DEUS far bonus generously rewarded Ac implore DEUS forgiveness! DEUS est Forgiver Merciful.

.

74- Hidden Secret (Al-Muddath-thir)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [74:1] O vos hidden secret
- [74:2] advenit ac warn
- [74:3] Extol tuus Dominus!
- [74:4] Purify tuus garment!
- [74:5] Forsake quod est wrong
- [74:6] est content tuus lot.
- [74:7] Steadfastly commemorate tuus Dominus!
- [74:8] Tunc when horn blown
- [74:9] Ut est difficult feria.
- [74:10] Pro disbelievers non easy
- [74:11] Let Me deal cum 1 ego created individual
- [74:12] Ego provisus eum lots moneta.
- [74:13] Infans to behold
- [74:14] Ego factus everything easy eum.
- [74:15] Autem he est greedy pro multus
- [74:16] He stubbornly refused accept these proofs
- [74:17] Ego increasingly punish eum.
- [74:18] Pro he reflected tunc decided
- [74:19] Miserable est quod he decided
- [74:20] Miserable indeed est quod he decided
- [74:21] He looked
- [74:22] He frowned whined
- [74:23] Tunc he turned arrogantly.

[74:24] He dictus Hoc est clever magic

[74:25] Hoc est human factus

[74:26] Ego commit eum retribution.

[74:27] Quod retribution!

[74:28] Thorough comprehensive

[74:29] Obvious to totus people

[74:30] Over it est 19.

[74:31] Nos appointed angels est tutor Hell nos assigned their numerus (19) (1) disturb disbelievers (2) convince Christians Jews hoc est divine scripture (3) strengthen faith de fidelis (4) remove totus traces de doubt hearts Christians Jews alias prout believers (5) expose those harbor doubt their hearts disbelievers; they dictus Quod perfecit DEUS mean hoc allegory? DEUS ergo sends astray whomever He testamentum ac guides whomever He testamentum! Nullus knows militis tuus Dominus absque He! Hoc est reminder people

[74:32] Absolutely (ego juravit) moon

[74:33] Ac nox it passes

[74:34] Ac morning it shines

[74:35] Hoc est 1 de major miracles.

[74:36] warning to human genus.

[74:37] those among vos wish advance regress.

[74:38] Omnis anima trapped its sins

[74:39] Absque pro those on rectus.

[74:40] dum Paradise they ask

[74:41] De guilty

[74:42] Quod brought vos hoc retribution?

[74:43] They dictus Nos non observe contact prayers (Salat).

- [74:44] Nos non feed poor
- [74:45] Nos blundered blunderers.
- [74:46] Nos disbelieved Feria Judgment
- [74:47] Dum certainty advenit nos statim.
- [74:48] intercession intercessors nunquam help them.
- [74:49] Why est they ita averse to hoc reminder?
- [74:50] Running zebras.
- [74:51] Qui fleeing lion!
- [74:52] each unus de them want perfecit receive scripture personally
- [74:53] Indeed they non fear Hereafter
- [74:54] Indeed hoc est reminder.
- [74:55] those wish take heed
- [74:56] They non take heed contra deus testamentum He est stirps righteousness; He est stirps forgiveness.

.

75- Resurrection (Al-Qeyamah)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [75:1] Ego juravit Feria Resurrection.
- [75:2] Ego juravit blaming anima!
- [75:3] human est think nos non reconstruct his bones
- [75:4] sic indeed; nos est able to reconstruct his finger tip
- [75:5] human est tends believe unus quod he vide eum!
- [75:6] He doubts Feria Resurrection!

- [75:7] Dodum vision sharpened
- [75:8] Ac moon eclipsed
- [75:9] sun moon crash 1 alias
- [75:10] human est dictus feria est escape
- [75:11] Absolutely ibi non est escape
- [75:12] To tuus Dominus on ut feria est ultimus destiny.
- [75:13] human est est informed on feria de everything he perfecit advance everything he perfecit regress!
- [75:14] human est est his suus scabinus.
- [75:15] non excuses accepted
- [75:16] Non move tuus tongue hasten it
- [75:17] est nos collect it Quran!
- [75:18] Dodum nos recite it vos subsequentis such Quran.
- [75:19] Tunc it est nos explain it
- [75:20] Indeed vos love hoc fleeting vita.
- [75:21] dum disregarding Hereafter
- [75:22] Some faces on ut feria est happy
- [75:23] Looking their Dominus.
- [75:24] Alius faces est ut feria miserable.
- [75:25] Expecting the malus!
- [75:26] Indeed when (anima) reaches throat.
- [75:27] it ordered Let
- [75:28] He knows it est finis.
- [75:29] Each leg lay motionless alias leg.

- [75:30] To tuus Dominus on feria est the summoning
- [75:31] Pro he observed nec charity nor contact prayers (Salat).
- [75:32] he disbelieved turned
- [75:33] Cum his familia he acted arrogantly.
- [75:34] Vos deserved hoc.
- [75:35] Indeed vos deserved hoc.
- [75:36] human est think he iit nihil?
- [75:37] he non drop est ejected semen?
- [75:38] Tunc He created embryo it
- [75:39] He factus it vir femina!
- [75:40] He est tunc unable revive peritus?

.

76- Human (Al-Insaan)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [76:1] it non fact est ut ibi temporis when human est nihil est est to mentioned
- [76:2] Nos created human liquid mixture ex 2 parentes in order test eum! Sic nos factus eum hearer seer.
- [76:3] Nos showed eum 2 paths tunc he est either appreciative unappreciative.
- [76:4] Nos prepared disbelievers chains shackles blazing Hell!
- [76:5] Prout pro virtuosus they drink cups spiced nectar!
- [76:6] Fontis reserved deus servus; it gush out prout they testamentum
- [76:7] They fulfill their pledges reverence feria est extremely difficult.
- [76:8] They donate their favorite food poor orphanus captive

- [76:9] Nos feed vos DEUS; nos non expect reward vos nor thanks
- [76:10] Nos fear noster Dominus feria est foderator de misery trouble
- [76:11] Consequently DEUS protects them malus ut feria rewards them joy contentment!
- [76:12] He rewards them pro their steadfastness Paradise silk
- [76:13] They relax therein luxurious furnishings. They suffer nec heat sun nor any cold
- [76:14] shade covers them therein fruits brought intra reach
- [76:15] They served drinks silver containers cups ut est translucent!
- [76:16] Translucent cups though factus silver they rightly deserved totus hoc!
- [76:17] They enjoy drinks delicious flavors
- [76:18] Ex fontis therein known Salsabeel.
- [76:19] Serving them est immortal servus. When vos vide them they look scattered pearls
- [76:20] Wherever vos look vos vide bliss wonderful dominion!
- [76:21] On them est clothes de green velvet satin silver ornaments Their Dominus provisus them pure drinks
- [76:22] Hoc est reward awaits vos tuus efforts appreciated
- [76:23] Nos revealed vos hoc Quran; special revelation ex nos.
- [76:24] Vos steadfastly carry tuus Dominus commandments non obey any sinful disbeliever them.
- [76:25] Ac commemorate cognomen tuus Dominus feria ac nox!
- [76:26] Intra nox fall prostrate ante Eum glorify Eum multus long nox!
- [76:27] These people preoccupied hoc fleeting vita dum disregarding - just ahead de them - heavy feria.
- [76:28] Nos created them established them ac whenever nos testamentum nos substitute others their locus!

[76:29] Hoc est reminder whoever testamentum choose path to his Dominus!

[76:30] Whatever vos perfecit est prout deus testamentum DEUS est Omniscient Wise.

[76:31] He admits whomever He testamentum into His mercy. Prout pro transgressors
He prepared them painful retribution.

.

77- Dispatched (Al-Mursalaat)!

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[77:1] (Angels) dispatched in succession.

[77:2] To drive wind

[77:3] Stir clouds

[77:4] Distribute provisions

[77:5] Deliver messages

[77:6] Bonus news alias prout warnings.

[77:7] Quod promised advenit pass

[77:8] Ergo when stars put

[77:9] Caelum est opened up

[77:10] Montis blown

[77:11] messengers summoned

[77:12] Ut est appointed feria.

[77:13] Feria Decision.

[77:14] Quod Feria Decision!

[77:15] Woe ut feria to rejectors.

[77:16] Nos non annihilate nudius generations

- [77:17] Tunc nos factus others subsequentis them?
- [77:18] Hoc est quod nos perfecit criminals.
- [77:19] Woe ut feria to rejectors.
- [77:20] Nos non create vos humilis liquid
- [77:21] Tunc nos locus it well-protected repository.
- [77:22] Pro specific period.
- [77:23] Nos measured it precisely Nos est bonus designers!
- [77:24] Woe ut feria to rejectors.
- [77:25] Nos non factus terra abode?
- [77:26] Pro vivus peritus?
- [77:27] Nos locus it high montis provisus vos cum dodum aqua drink
- [77:28] Woe ut feria to rejectors.
- [77:29] Iit to quod vos used disbelief in
- [77:30] Iit shade de 3 different densities!
- [77:31] Autem it provisus nec coolness nor protection ex heat
- [77:32] It throws sparks prout big prout mansions.
- [77:33] Prout yellow color camels.
- [77:34] Woe ut feria to rejectors.
- [77:35] Ut est feria they non speak
- [77:36] Nor est they dedit disponationis apologize!
- [77:37] Woe ut feria to rejectors.
- [77:38] Hoc est Feria Decision. Nos summoned vos proximus generations
- [77:39] Vos habet any schemes iit ahead scheme

- [77:40] Woe ut feria to rejectors.
- [77:41] righteous testamentum enjoy shade fons
- [77:42] Ac fruits ut they desire
- [77:43] Eat drink happily in return tuus works
- [77:44] Nos sic reward the virtuosus.
- [77:45] Woe ut feria to rejectors.
- [77:46] Eat enjoy ex; temporanea; vos est guilty
- [77:47] Woe ut feria to rejectors.
- [77:48] When they told Bow down they non bow down
- [77:49] Woe ut feria to rejectors.
- [77:50] Quae Hadith hoc they uphold?

.

78- Event (Al-Naba)

- .
- In the cognomen de Deus Gracious Merciful
- [78:1] Quod est they questioning
- [78:2] Major event.
- [78:3] Ut disputed them.
- [78:4] Indeed they perfecit invenit out!
- [78:5] multus assuredly they perfecit invenit out!
- [78:6] Nos non factus terra habitable?
- [78:7] Montis stabilizers?
- [78:8] Nos created vos mates 1 alias

- [78:9] Nos created sleeping ita vos rest
- [78:10] Nos factus nox cover
- [78:11] Feria seek provisions
- [78:12] Nos built vos 7 universes.
- [78:13] Nos created bright lamp
- [78:14] Nos send clouds pouring aqua.
- [78:15] To produce it grains plants
- [78:16] Ac various orchards.
- [78:17] Feria Decision appointed
- [78:18] Feria horn blown vos advenit in throngs
- [78:19] Caelum est opened gates
- [78:20] Montis removed prout they est mirage.
- [78:21] Gehenna est inevitable.
- [78:22] Pro transgressors; it est their abode.
- [78:23] They stay it pro saeculum.
- [78:24] They nunquam taste it coolness nor drink
- [78:25] Unus inferno bitter food
- [78:26] just requital.
- [78:27] They nunquam expected habuit accountable!
- [78:28] utterly rejected noster signum.
- [78:29] Nos comes everything actum.
- [78:30] Suffer consequences; nos unus increase tuus retribution!
- [78:31] righteous deserved reward

- [78:32] Orchards grapes
- [78:33] Magnificent conjux.
- [78:34] Delicious drinks
- [78:35] They nunquam hear it any nonsense lies
- [78:36] reward ex tuus Dominus; generous recompense
- [78:37] Dominus de caelum terra everything them. The Multus Gracious. Non 1 abrogate His decisions.
- [78:38] Feria advenit when Anima angels stand row Nullus speak those permitted de the Multus Gracious they utter unus quod est rectus!
- [78:39] Such est inevitable feria. Whoever testamentum let eum take refuge his Dominus.
- [78:40] Nos satis warned vos imminent retribution. Ut est feria when everyone examine quod his manus sent forth disbeliever dictus Oh Ego wish ego est dust

79- Snatchers (Al-Naaza'at)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [79:1] (angels snatch (anima disbelievers) forcibly.
- [79:2] Ac those gently take (anima believers) joyfully.
- [79:3] Ac those floating everywhere
- [79:4] Eagerly genus 1 alias -!
- [79:5] to carry various commands
- [79:6] Feria quake quakes
- [79:7] Subsequentis secundus blow
- [79:8] Certain minds terrified

- [79:9] Their eyes subdued
- [79:10] They dictus Nos recreated grave
- [79:11] Quam hoc happen post nos perfecit habet turned into rotten bones
- [79:12] They dictus Hoc est impossible recurrence.
- [79:13] Totus it takes est 1 nudge
- [79:14] Whereupon they get
- [79:15] Vos known history Moses
- [79:16] His Dominus alias eum sanctus valley Tuwa.
- [79:17] Iit Pharaoh; he transgressed
- [79:18] Tell eum vos non reform
- [79:19] Let me guide vos to tuus Dominus ut vos turn reverent!
- [79:20] He tunc showed eum major miracle.
- [79:21] he disbelieved rebelled
- [79:22] Tunc he turned in ut hurry
- [79:23] He summoned proclaimed
- [79:24] He dictus ego est tuus Dominus; high
- [79:25] Consequently DEUS committed eum to retribution Hereafter alias prout in 1 vita.
- [79:26] Hoc est lesson pro the reverent.
- [79:27] Vos est difficult create than caelum? He constructed it
- [79:28] He levabat its masses perfected it
- [79:29] He factus its nox dark brightened its morn.
- [79:30] He factus terra egg-shaped.
- [79:31] Ex it He produced its suus aqua pasture

- [79:32] He established montis.
- [79:33] totus hoc to provisus vita support vos tuus animals!
- [79:34] Tunc when major blow advenit.
- [79:35] Ut est feria when human testamentum remember everything he perfecit.
- [79:36] Hell brought existence.
- [79:37] Prout pro unus transgressed
- [79:38] Qui preoccupied hoc vita!
- [79:39] Hell est abode.
- [79:40] Prout pro 1 qui reverenced majesty his Dominus enjoined self ex sinful lusts
- [79:41] Paradise est abode.
- [79:42] They ask vos de Hora when it take locus!
- [79:43] Non est vos (Muhammad) destined announce its temporis!
- [79:44] Tuus Dominus decides its fate
- [79:45] Tuus mission est warn those expect it
- [79:46] Feria they vide they feel prout they extreum 1 et semi feria.

.

80- He Frowned (Abasa)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [80:1] He (Muhammad) frowned ac turned
- [80:2] When blind vir advenit eum.
- [80:3] Quam vos know He purify.
- [80:4] he take heed benefit ex message

- [80:5] Prout pro rich vir.
- [80:6] Vos dedit eum tuus attention
- [80:7] Et though vos non guarantee his salvation.
- [80:8] Unus advenit vos eagerly.
- [80:9] Ac est really reverent.
- [80:10] Vos ignored eum.
- [80:11] Indeed hoc est reminder.
- [80:12] Whoever testamentum take heed
- [80:13] In prenobilis scriptures.
- [80:14] Exalted pure
- [80:15] (Scripsit) manus messengers!
- [80:16] Qui est prenobilis righteous.
- [80:17] Woe to human est he est ita unappreciative!
- [80:18] quod He create eum ex?
- [80:19] Ex tiny drop He creates eum designs eum!
- [80:20] Tunc He points path eum.
- [80:21] Tunc He puts eum decessus into grave
- [80:22] When He testamentum He resurrects eum.
- [80:23] He uphold His commandments.
- [80:24] Let human consider his food
- [80:25] Nos pour aqua generously.
- [80:26] Tunc nos split soil open
- [80:27] Nos grow it grains

- [80:28] Grapes pasture
- [80:29] Olives palms
- [80:30] variety orchards.
- [80:31] Fruits vegetables.
- [80:32] To provisus vita support vos tuus animals!
- [80:33] Tunc when blow advenit pass
- [80:34] Ut est feria when unus flees his frater.
- [80:35] Ex his mater ac patris.
- [80:36] Ex his conjux infans.
- [80:37] Each unus de them on ut feria injuria de his suus destiny!
- [80:38] Some faces ut feria est happy
- [80:39] Laughing joyful.
- [80:40] Alius faces ut feria covered misery.
- [80:41] Overwhelmed remorse.
- [80:42] These est wicked disbelievers.

.

81- Rolling (Al-Takweer)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [81:1] When sun rolled
- [81:2] stars crashed into each alius
- [81:3] Montis wiped out.
- [81:4] reproduction halted

- [81:5] beasts summoned
- [81:6] oceans set aflame.
- [81:7] Anima restored their corporis.
- [81:8] Puella buried alive asked
- [81:9] Pro quod crime she killed
- [81:10] Actum factus known
- [81:11] Caelum removed
- [81:12] Hell ignited
- [81:13] Paradise presens.
- [81:14] Omnis anima know everything it brought
- [81:15] Ego solemnly juravit galaxies.
- [81:16] Precisely running their orbits
- [81:17] De nox it falls
- [81:18] Ac morn it breathes.
- [81:19] Hoc est utterance prenobilis messenger.
- [81:20] Authorized Possessor Throne fully supported
- [81:21] He obeyed trusted
- [81:22] Tuus friend (Rashad) non est crazy
- [81:23] He vide eum high horizon.
- [81:24] He est habuit back any news
- [81:25] It non est talk rejected devil
- [81:26] statim tunc ubi vos iit?
- [81:27] Hoc est message totus people

[81:28] those wish it straight

[81:29] Whatever you perfect is your testament DEUS Dominus universe.

82- Shattering (Al-Infitaar)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[82:1] When caelum shattered

[82:2] planets scattered

[82:3] oceans exploded

[82:4] graves opened

[82:5] Omnis anima testamentum invenit out quod causa it advance quod causa it regress!

[82:6] O vos human est quod diverted vos ex tuus Dominus Prenobilis?

[82:7] Unus created vos designed vos perfected vos.

[82:8] In whatever design He chose He constructed it

[82:9] Indeed vos disbelieve religionis.

[82:10] Oblivious to ut ibi est (invisible) keepers circiter vos.

[82:11] They est honest recorders.

[82:12] They actum everything vos perfecit.

[82:13] Surely pius deserved bliss!

[82:14] dum wicked deserved Hell!

[82:15] incur it Feria Judgment

[82:16] They nunquam sinister it

[82:17] Awesome est Feria Judgment

[82:18] Quod feria; Feria Judgment

[82:19] Ut est feria when non anima help alias anima totus decisions ut feria testamentum belong to DEUS!

.

83- Cheaters (Al-Mutaffifeen)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[83:1] Woe to cheaters.

[83:2] Qui demand foderator measure when receiving ex people

[83:3] when dedit them measures weights they cheat

[83:4] they non know ut they resurrected

[83:5] On tremendous feria?

[83:6] Ut est feria when totus people stand Dominus universe.

[83:7] Indeed book de wicked est Sijjeen.

[83:8] Vos know quod Sijjeen perfecit est

[83:9] numerically structured book

[83:10] Woe ut feria to rejectors.

[83:11] They non believe in Feria Judgment

[83:12] Nullus disbelieves therein transgressor the sinful.

[83:13] When noster revelations recited eum he dictus Tales ex preter!

[83:14] Indeed their hearts become shielded their sins

[83:15] Indeed they isolated ut feria their Dominus.

[83:16] Tunc they thrown Hell.

[83:17] They told Hoc est quod vos used deny

- [83:18] Indeed book righteous testamentum est ‘Elleyyeen.
- [83:19] Vos know quod ‘Elleyyeen perfecit est
- [83:20] numerically structured book
- [83:21] To testis those Me!
- [83:22] righteous deserved bliss!
- [83:23] On luxurious furnishings they watch
- [83:24] Vos recognize their faces joy bliss.
- [83:25] Their drinks spiced nectar.
- [83:26] Its spice est musk. Hoc est quod competitors compete pro.
- [83:27] Mixed into it est special flavors
- [83:28] Fontis reserved pro those Me.
- [83:29] wicked used laugh apud those believed
- [83:30] When they passed them they used poke fun!
- [83:31] When they got unus their people they used joke
- [83:32] Whenever they vide them they dictus These people est far astray!
- [83:33] They non habet such thing prout (invisible) custos.
- [83:34] Hodie those qui believed laughing disbelievers.
- [83:35] On luxurious furnishings they watch
- [83:36] multus assuredly disbelievers requited quod they perfecit.

.

84- Rupture (Al-Inshiqaq)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [84:1] temporis advenit when caelum ruptured
- [84:2] It submit its Dominus expire!
- [84:3] Terra leveled
- [84:4] It eject its contents it erupts!
- [84:5] It submit its Dominus expire!
- [84:6] O humans vos est irreversibly heading pro meeting tuus Dominus!
- [84:7] Prout pro 1 qui receives his actum his rectus manus!
- [84:8] reckoning est easy
- [84:9] He return his people joyfully.
- [84:10] Prout pro 1 qui receives his actum behind his back
- [84:11] He ridden remorse.
- [84:12] burn in Hell!
- [84:13] He used act arrogantly his people
- [84:14] He thought he nunquam est alias account
- [84:15] sic indeed his Dominus est Seer de eum.
- [84:16] Ego solemnly juravit rosy dusk
- [84:17] Ac nox it spreads
- [84:18] moon its phases
- [84:19] Vos move stage stage
- [84:20] Why they non believe
- [84:21] Ac when Quran recited them they non fall prostrate
- [84:22] Hoc est those disbelieved rejecting (Quran).
- [84:23] DEUS est fully aware de their innermost thoughts.

[84:24] Promise them painful retribution.

[84:25] Prout pro those believed led righteous vita they receive recompense est well-deserved!

85- Galaxies (Al-Burooj)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[85:1] Caelum its galaxies.

[85:2] promised feria.

[85:3] Testis ac the testis!

[85:4] Woe to people canyon.

[85:5] They ignited blazing fire

[85:6] Tunc sat it

[85:7] To watch burning de believers!

[85:8] They hated them non aliis reason than believing in DEUS Almighty the Praiseworthy!

[85:9] To Eum belongs kingship de caelum terra! Deus testis totus things.

[85:10] Surely those persecute believing vir femina tunc fail repent incurred retribution Gehenna; they incurred retribution de burning

[85:11] Surely those believed led righteous vita deserved gardens flowing streams Hoc est major triumph

[85:12] Indeed tuus Dominus blow est severe.

[85:13] He est Unus qui initiates repeats

[85:14] He est Forgiving Generis!

[85:15] Possessor glorious throne

[85:16] Doer de whatever He testamentum.

[85:17] Vos note history troops

[85:18] Pharaoh Thamoud?

[85:19] Those disbelieve pestis denial.

[85:20] DEUS est fully aware de them.

[85:21] Indeed it est glorious Quran.

[85:22] In preserved magister tablet.

.

86- Bright Star (Al-Taareq)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[86:1] De caelum Al-Taareq.

[86:2] Vos know quod Al-Taareq perfecit est

[86:3] bright star

[86:4] Absolutely everyone bene custos.

[86:5] Let human reflect his creation!

[86:6] He created ex ejected liquid

[86:7] Ex inter spine viscera.

[86:8] He est certainly able to resurrect eum.

[86:9] Feria totus secrets become known

[86:10] He non habet power nor helper!

[86:11] De caelum returns (aqua).

[86:12] De terra cracks grow plants

- [86:13] Hoc est serious narration.
 - [86:14] Non to taken lightly
 - [86:15] They plot scheme
 - [86:16] Autem ita perfecit ego!
 - [86:17] Just respite disbelievers short respite
- .

87- Destiny (Al-Qadr)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [87:1] Glorify cognomen tuus Dominus the Multus High
- [87:2] He creates shapes
- [87:3] He designs guides
- [87:4] He produces pasture
- [87:5] Tunc turns it light hay
- [87:6] Nos recite vos; non forget!
- [87:7] Everything est prout deus testamentum He knows quod declared quod hidden
- [87:8] Nos rectus vos easiest path.
- [87:9] Ergo vos remind; perhaps reminder benefit
- [87:10] reverent testamentum take heed
- [87:11] wicked testamentum avoid it
- [87:12] Consequently he suffer major Hellfire.
- [87:13] Wherein he nunquam abiit nor stays alive.
- [87:14] Successful indeed est unus redeems his anima.

[87:15] De remembering cognomen his Dominus observing contact prayers (Salat)!

[87:16] Indeed vos preoccupied hoc primus vita.

[87:17] Et though Hereafter est far bene everlasting

[87:18] Hoc actum nudius teachings.

[87:19] teachings de Abraham Moses

.

88- Overwhelming (Al-Ghaasheyah)!

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[88:1] Est vos aware de the Overwhelming

[88:2] Faces ut feria shamed

[88:3] Laboring ac exhausted

[88:4] Suffering blazing Hellfire.

[88:5] Drinking ex flaming fontis.

[88:6] They non habet food useless variety.

[88:7] It nunquam nourishes nor satisfies hunger

[88:8] Alius faces feria testamentum est foderator de joy

[88:9] Satisfied their work

[88:10] In exalted Paradise.

[88:11] In it non nonsense heard

[88:12] In it fons flows

[88:13] In it ibi est luxurious furnishings.

[88:14] drinks factus available!

- [88:15] pitchers in rows
- [88:16] Ac carpets throughout
- [88:17] Why they non reflect camels ac quam they created
- [88:18] Ac caelum ac quam it levabat.
- [88:19] Ac montis ac quam they constructed
- [88:20] Ac terra ac quam it built
- [88:21] Vos remind tuus mission est deliver hoc reminder!
- [88:22] Vos non habet power them.
- [88:23] Prout pro those turn disbelief!
- [88:24] DEUS testamentum commit them MAJOR retribution.
- [88:25] To nos est their ultimate destiny.
- [88:26] Tunc nos alias them account

.

89- Dawn (Al-Fajr)

- .
- In the cognomen de Deus Gracious Merciful
- [89:1] De dawn
- [89:2] 10 nox.
- [89:3] De et the odd
- [89:4] De nox it passes
- [89:5] profound oath 1 qui possesses intelligence
- [89:6] Vos noted quod tuus Dominus habuit perfecit ‘Aad?
- [89:7] Erum; oppidum tall buildings.

- [89:8] ibi est nihil it anywhere.
- [89:9] Alias Thamoud carved rocks their valley.
- [89:10] Pharaoh possessed might
- [89:11] They totus transgressed terra.
- [89:12] They spread malus throughout
- [89:13] Consequently tuus Dominus poured them whipping retribution.
- [89:14] Tuus Dominus est ever watchful.
- [89:15] When human est tested his Dominus blessings joy he dictus My Dominus est generous towards me!
- [89:16] He tests eum reduction provisions he dictus My Dominus humiliating me!
- [89:17] Wrong est vos brought it yourselves de non regarding orphanus.
- [89:18] Ac non advocating charity poor
- [89:19] consuming inheritance helpless orphanus.
- [89:20] Ac loving moneta too much
- [89:21] Indeed when terra crushed utterly crushed
- [89:22] Tuus Dominus advenit unus angels in row post row
- [89:23] Ut feria Gehenna brought forth Ut feria human est remember - Autem quod remembrance - it est too late
- [89:24] He dictus Oh Ego wish ego prepared my (eternal) vita.
- [89:25] Ut feria non retribution est malus than His retribution.
- [89:26] Nullus confinement est prout effective prout His confinement.
- [89:27] Prout pro vos O content anima.
- [89:28] Return to tuus Dominus pleased pleasing
- [89:29] Welcome into My servus.

[89:30] Welcome into My Paradise.

.

90- Oppidum (Al-Balad)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[90:1] Ego solemnly juravit hoc oppidum.

[90:2] Oppidum vos vivens.

[90:3] genitus est ac genitus est

[90:4] Nos created human est work hard redeem!

[90:5] he think ut non 1 perfecit ever alias eum account

[90:6] He boasts ego spent ita much moneta!

[90:7] he think non 1 perfecit vide eum?

[90:8] Nos non dedit eum 2 eyes

[90:9] tongue 2 lips

[90:10] Nos non show eum 2 paths?

[90:11] He choose difficult path.

[90:12] Quae unus est difficult path?

[90:13] liber slaves

[90:14] Feeding temporis hardship.

[90:15] Orphanus related

[90:16] poor est in need

[90:17] Est 1 de those believe exhorting 1 alias est steadfast exhorting 1 alias est generis!

[90:18] These deserved happiness.

[90:19] Prout pro those disbelieved noster revelations they incurred misery.

[90:20] They confined Hellfire.

.

91- Sun (Al-Shams)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[91:1] De sun its brightness.

[91:2] moon subsequentis it

[91:3] Feria reveals

[91:4] Nox covers

[91:5] Caelum Eum built it

[91:6] Terra Eum sustains it

[91:7] Anima Eum created it

[91:8] Tunc showed it quod est malus quod est bonus.

[91:9] Successful est unus redeems it

[91:10] Failing est unus neglects it

[91:11] Thamoud's disbelief causa them transgress!

[91:12] They subsequentis malus among them.

[91:13] Deus messenger dictus to them Hoc est deus camel; let eam drink

[91:14] They disbelieved eum slaughtered eam! Their Dominus tunc requited them pro their sin annihilated them!

[91:15] autem those qui advenit post them remain heedless!

.

92- Nox (Al-Layl)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[92:1] De nox it covers

[92:2] Feria it reveals

[92:3] Eum created vir femina.

[92:4] Tuus works est de various generis.

[92:5] Prout pro eum dedit charity maintains righteousness!

[92:6] Ac upholds scripture!

[92:7] Nos rectus eum happiness.

[92:8] he qui est stingy he est rich

[92:9] Ac disbelieves scripture!

[92:10] Nos rectus eum misery.

[92:11] His moneta non help eum when he falls

[92:12] Nos provisus guidance.

[92:13] Nos control Hereafter alias prout hoc vita.

[92:14] Ego warned vos blazing Hellfire.

[92:15] Nullus burns therein absque the wicked.

[92:16] Qui disbelieves turns

[92:17] Avoiding it est the righteous!

[92:18] Qui dedit his moneta charity.

[92:19] Seeking nihil in return

[92:20] Seeking unus his Dominus the Multus High

[92:21] He certainly attain salvation.

.

.

.

93- Forenoon (Al-Duhaa)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[93:1] De forenoon.

[93:2] De nox it falls

[93:3] Tuus Dominus nunquam relinquit vos nor perfecit He forget.

[93:4] Hereafter est far bene pro vos than hoc 1 (vita).

[93:5] Tuus Dominus dedit vos satis vos pleased

[93:6] He non invenit vos orphanus He perfecit dedit vos domus?

[93:7] He invenit vos astray guided vos!

[93:8] He invenit vos poor factus vos rich

[93:9] Ergo vos non forsake orphanus.

[93:10] Nor shall vos reprimand mendicus.

[93:11] Vos proclaim beatus tuus Dominus bestowed vos!

.

.

.

94- Cooling Temper (Al-Sharrhh)!

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[94:1] Nos non cool tuus temper

[94:2] Nos unloaded tuus load sins

[94:3] Unus ut burdened tuus back

[94:4] Nos exalted vos prenobilis position

- [94:5] Cum pain ibi est gain
[94:6] Indeed cum pain ibi est gain
[94:7] Whenever possible vos strive
[94:8] Seeking unus tuus Dominus!

.

95- Fig (Al-Teen)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [95:1] De fig olive
[95:2] Mount Sinai!
[95:3] Hoc honored oppidum (Mecca).
[95:4] Nos created vir bonus design
[95:5] Tunc turned eum into lowliest de the humilis.
[95:6] those qui believe lead righteous vita; they receive reward bene deserved
[95:7] Why vos adhuc reject faith?
[95:8] est DEUS non the Multus Wise de totus wise unus?

.

96- Embryo (Al-Alaq)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [96:1] Read tuus Dominus created
[96:2] He created vir embryo.
[96:3] Read ac tuus Dominus Exalted

- [96:4] Teaches pen
- [96:5] He teaches vir quod he nunquam knew.
- [96:6] Indeed human transgresses.
- [96:7] When he becomes rich
- [96:8] To tuus Dominus est ultimate destiny.
- [96:9] Habet vos vide unus enjoins!
- [96:10] Others ex praying
- [96:11] it est bonus eum subsequentis guidance?
- [96:12] Alias advocate righteousness?
- [96:13] he disbelieves turns
- [96:14] he non realize ut DEUS perfecit vide?
- [96:15] Indeed unless he refrains nos take eum forelock
- [96:16] forelock disbelieving ac sinful.
- [96:17] Let eum tunc alias on his helpers!
- [96:18] Nos alias tutor Hell.
- [96:19] Vos non obey eum; vos fall prostrate draw apud.

.

97- Destiny (Al-Qadr)

.

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [97:1] Nos revealed it Nox Destiny.
- [97:2] Quam awesome est Nox Destiny!
- [97:3] Nox Destiny est bene than 1000 mensis.

[97:4] angels Anima descend therein their Dominus sinister carry omnis command

[97:5] Peaceful it est advent dawn

.

98- Proof (Al-Bayyinah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[98:1] Those disbelieved among the people de scripture alias prout idol worshipers insist their via proof dedit them.

[98:2] messenger ex DEUS reciting them sanctus instructions.

[98:3] In them ibi est valuable teachings.

[98:4] In fact, those received scripture non dispute proof dedit them.

[98:5] totus asked de them est worship DEUS devoting religionis absolutely Eum alone observe contact prayers (Salat) dedit obligatory charity (Zakat)! Such est perfect religionis.

[98:6] Those disbelieved among the people de scripture idol worshipers incurred fire Gehenna forever They est malus creatures!

[98:7] Those believed led righteous vita est bonus creatures!

[98:8] Their reward their Dominus est gardens Eden flowing streams wherein they abide forever DEUS pleased them they pleased EUM! Such est reward those reverence their Dominus.

.

99- Quake (Al-Zalzalah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[99:1] When terra severely quaked

[99:2] Terra ejects its loads

- [99:3] human testamentum wonder Quod est happening
- [99:4] Ut feria it tell its news
- [99:5] Ut tuus Dominus commanded it
- [99:6] Ut feria people proles omnis direction shown their works
- [99:7] Whoever perfecit atom's weight bonus testamentum vide it
- [99:8] whoever perfecit atom's weight malus testamentum vide it

.

100- Gallopers (Al-Aadayaat)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

- [100:1] De fast gallopers.
- [100:2] Igniting sparks
- [100:3] Invading enemy morning
- [100:4] Striking terror therein!
- [100:5] Penetrating heart their territory.
- [100:6] human est est unappreciative de his Dominus.
- [100:7] He bears testis hoc fact.
- [100:8] He loves material things excessively.
- [100:9] he non realize ut feria advenit when graves perfecit opened
- [100:10] Totus secrets est brought out!
- [100:11] They perfecit invenit out, ut feria their Dominus est fully Cognizant de them!

.

101- Shocker (Al-Qaare'ah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[101:1] Shocker.

[101:2] Quod shocker!

[101:3] Vos perfecit any idea quod Shocker habuit est

[101:4] Ut est feria when people advenit swarms butterflies.

[101:5] Montis est fluffy wool.

[101:6] Prout pro eum weights est heavy

[101:7] He lead happy (eternal) vita.

[101:8] Prout pro eum weights est light

[101:9] His destiny est humilis.

[101:10] Vos know quod it perfecit est

[101:11] blazing Hellfire.

102- Hoarding (Al-Takaathur)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[102:1] Vos remain preoccupied hoarding

[102:2] dum vos iit graves

[102:3] Indeed vos perfecit invenit out!

[102:4] multus assuredly vos perfecit invenit out!

[102:5] Si unus vos could invenit out pro certain!

[102:6] Vos envision Hell.

[102:7] Tunc vos vide it eye certainty.

[102:8] Tunc vos questioned ut feria blessings vos enjoyed

103- Post Meridiem (Al-Asr)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[103:1] De post meridiem.

[103:2] human est utterly lost

[103:3] those qui believe lead righteous vita exhort 1 alias uphold truth exhort 1 alias est steadfast!

104- Backbiter (Al-Humazah)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful.

[104:1] Woe to omnis backbiter slanderer.

[104:2] He hoards moneta comes it

[104:3] Prout si his moneta factus eum immortal

[104:4] Nunquam; he thrown Devastator.

[104:5] Vos know quod Devastator perfecit est

[104:6] Deus blazing Hellfire.

[104:7] It burns them inside out.

[104:8] They confined therein.

[104:9] In extended columns.

105- Elephant (Al-Feel)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[105:1] Vos noted quod tuus Dominus habuit perfecit people elephant?

[105:2] He non causa their schemes perfecit backfire

[105:3] He sent them swarms birds.

[105:4] Ut showered them hard stones

[105:5] He factus them like chewed hay

106- Quraish Gens (Quraish)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[106:1] Hoc cherished Quraish.

[106:2] Via they cherish caravans de winter summer

[106:3] They worship Dominus hoc shrine

[106:4] He est Unus fed them hunger provisus them security post fear

107- Charity (Al-Maa'oon)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[107:1] Vos know qui perfecit really rejects faith?

[107:2] Ut est unus mistreats orphanus.

[107:3] Non advocate feeding poor

[107:4] Ac woe to those observe contact prayers (Salat)

[107:5] Qui est totally heedless de their prayers.

[107:6] They unus show

[107:7] they forbid charity.

.

108- Bounty (Al-Kawthar)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[108:1] Nos beatus vos multus bounty.

[108:2] Ergo vos pray tuus Dominus (Salat) dedit charity.

[108:3] Tuus opponent est loser.

.

109- Disbelievers (Al-Kaaferoon)

In the cognomen de Deus Gracious Merciful

[109:1] dictus O vos disbelievers.

[109:2] Ego non worship quod vos worship

[109:3] Nor perfecit vos worship quod ego worship

[109:4] Nor testamentum ego ever worship quod vos worship

[109:5] Nor testamentum vos ever worship quod ego worship

[109:6] To vos est tuus religionis me est my religionis.

.

110- Triumph (Al-Nassr)